
اخبار كشور

چهرهسالهنرانقلابمعرفیمیشود
اســامی پنج نامزد دریافت عنوان چهره سال هنر انقلاب معرفی شد. در 
مراســمی، یکی از این افراد به عنوان چهره سال هنر انقلاب معرفی و تجلیل 

خواهد شد.
به گزارش خبرنگار کیهــان، مجدالدین معلمی، معاون هنری حوزه 
هنری و دبیر هنری هفته هنر انقلاب اســلامی، روز گذشته در نشستی 
خبری گفت: امســال نیز برای پنجمین ســال پیاپی، چهره ســال هنر 
انقلاب اســلامی معرفی خواهد شد. دبیرخانه دائمی جایزه هنر انقلاب، 
فعالیت های هنرمندان را در طول سال رصد می کند و در بهمن و اسفند 
به فهرســت 15 تا 20 نفره می رســد که شامل شخصیت هایی است که 

در آن سال تولیدات و فعالیت هایی برای هنر انقلاب اسلامی داشته اند.
وی ملاک های انتخاب چهره سال هنر انقلاب اسلامی را دربرگیری 
و عمومیت داشــتن آثار تولید شده و جریان سازی معرفی کرد و گفت: 
اسامی این هنرمندان به هیئتی  100 نفره، متشکل از هنرمندان شاخص 
و پیشکسوت و مســئولان ارشد فرهنگی ارائه شده و براساس رأی آنها، 
14 نفر نامزد چهره سال هنر انقلاب شدند و از این بین، پنج نفر به دور 
آخر رســیدند. این افراد عبارتند از: رضا امیرخانی، هدایت الله بهبودی، 
ابراهیم حاتمی کیا، مسعود نجابتی و مهدی نقویان. در مراسم اختتامیه 
هفته هنر انقلاب، یک نفر از این افراد به عنوان چهره ســال هنر انقلاب 

اسلامی معرفی خواهد شد.
معلمی ادامه داد: امســال برای اولین بار رویداد ســال هنر انقلاب 
هم معرفی خواهد شــد. خانه طراحان انقــلاب، هیئت هنر و مجموعه 
کلاس های شــهاب مرادی ســه نامزد نهایی رویداد ســال هنر انقلاب 
اسلامی هستند. همچنین امسال برای اولین بار، علاوه بر چهره سال، در 

همه مراکز استان نیز شاهد معرفی چهره سال استان هم خواهیم بود.
وی تصریح کرد: آمادگی داریم مجموعه گنجینه هنر انقلاب را برای 
موسسات عرضه کنیم تا این آثار نفیس بیشتر در معرض دید قرار گیرد.
محمد زرویی نصرآباد، مدیرعامل ســپهر ســوره هنر و دبیر اجرایی 
هفته هنر انقلاب اســلامی نیز با  اشــاره به همکاری نهادهای مختلف با 
این برنامه گفت: علیرغم همکاری شهرداری تهران و دستور نمایش آثار 
تجسمی گنجینه هنر انقلاب اســلامی اما سازمان زیباسازی شهرداری 
تهران با این دســتور موافقت نکرد و گویا برنامه های مهم تری داشتند و 

راغب به نمایش این آثار نبودند.
وی دربــاره بازتاب های تصویری و فعالیت هــای مجازی هفته هنر 
انقلاب توضیح داد: 100 آیتم موشــن گرافی مربــوط به هنر متعهد به 
حقیقت و عکس العمل هنرمندان نسبت به برگزاری هفته هنر انقلاب را 
آماده کردیم که قرار اســت از شبکه های تلویزیون و شبکه های مجازی 

پخش شود.
تجلیلازمعلمدامغانیوگودینی
درجشنوارهشعروداستانانقلاب

مراسم اختتامیه یازدهمین جشنواره شــعر و داستان انقلاب اسلامی، با 
تجلیل از دو چهره پیشکســوت این عرصه، علــی معلم دامغانی و محمدعلی 

گودینی، روز جمعه 23 فروردین در حوزه هنری برگزار خواهد شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، محمدمهدی ســیار، دبیر بخش شــعر 
این جشــنواره، در این نشســت گفــت: از میان همه هنرها، شــعر در 
همراهی با انقلاب پیشــتاز بوده است. همان طور که انقلاب، خود امتداد 
درســت جریان فرهنگی کشور بوده است، شعر انقلاب نیز آیینه بازتاب 
ایــن رویدادها بــوده؛ به طوری که می توان نگاه عرفانی ســبک عراقی، 
تلاش های زبانی و خیال ورزی های ســبک هنــدی و جلوه هایی از نگاه 
مدرن در عصر مشروطه و شعر نو را در شعر انقلاب جلوه گر دید. درواقع 
همه در یک هم نشــینی شــعر انقلاب را شکل داده اند. در آثاری هم که 
به این دوره از جشنواره شعر انقلاب رسید این ویژگی ها را شاهد بودیم.

وی از دریافت ۹۷۶ اثر از 34۶ نفر در یازدهمین جشــنواره شــعر 
انقلاب خبر داد و افزود: این آثار در ســه بخش تک اثر، مجموعه شعر و 

کودک و نوجوان داوری می شوند.
سیار همچنین گفت: در مراسم اختتامیه این جشنواره که روز جمعه 
برگزار خواهد شد، از علی معلم دامغانی تجلیل می شود و از مستند پرتره 

این شاعر، رونمایی می گردد.
ساســان ناطق، دبیر بخش داستان این جشنواره نیز در این نشست 
گفت: این جشنواره عرصه ای است برای جلوه گری نویسندگان باتجربه و 
از سویی دیگر در بخشی از آثار شاهد حضور نویسندگان جوان تر بودیم. 
در بین آثار رســیده، هر سه سطح ضعیف، متوسط و خوب وجود داشت 
که آثار ضعیف در انتخاب اولیه کنار گذاشــته شــدند و آثار متوسط و 
خــوب به ترتیب با دقت و با ریزبینی بیشــتر مورد ارزیابی قرار گرفتند. 
آثار راه یافته به مرحله نهایی امید را زنده نگه داشت اما با نقطه ایده آل 

فاصله داریم.
وی حضور پررنگ نویســندگان و شاعران زن در دو جشنواره شعر و 
داستان انقلاب را از نکات قابل توجه این رویداد دانست و ادامه داد: 150 

نفر از شرکت کنندگان در این جشنواره ، زن هستند.
ناطق درباره مضامین داســتان های ارسال شــده در این جشنواره 
نیز گفت: با وجودی کــه برخی آثار همچنان گرفتار روزمرگی و مبارزه 
خیابانی با ساواک هســتند، اما بسیاری از آثار راه یافته به جشنواره نیز 
از کلیشــه ها عبور کرده اند. همچنین داوران جشــنواره داستان انقلاب 
متفق القول هســتند که نویســندگان قبل از نگارش به تحقیق پرداخته 

باشند و از نظر تکنیکی کارهای خوبی ارائه شد.
وی همچنین از بزرگداشت محمدعلی گودینی، در مراسم اختتامیه 

این جشنواره خبر داد.
رئیسسازمانصداوسیما

مدیرشبکهنسیمراتوبیخکرد
درپی بی توجهی شبکه تلویزیونی نسیم  به محتوای برنامه اخیر »دورهمی« 
و بیان مطالب غیرمنصفانه درخصوص تلاش های مسئولان در حادثه  سیل ایام 

نوروز، رئیس سازمان صداوسیما  مدیر شبکه نسیم را توبیخ کرد.
علی عســکری در نامه ای به معاون سیمای رســانه ملی با ابراز تاسف از 
پخش این برنامه در شــرایطی که مردم نیازمند امیدآفرینی هســتند تصریح 
کرده اســت: علاوه برتوبیخ مدیرشبکه نســیم ، باید سایر مسئولان شبکه که 
در این موضوع قصور و کوتاهی داشــته اند برای برخورد قانونی لازم به هیئت 

تخلفات سازمان صداوسیما معرفی شوند.
رئیس سازمان صداوسیما با بیان اینکه همواره برنامه های پرمخاطب سیما 
همچون دورهمی درمسیر امیدآفرینی و نشاط و آگاهی بخشی به مردم حرکت 
کرده اند در پایان تاکید کرده است: مدیران شبکه های مختلف و برنامه سازان 
باید همچنانکه بارها تاکید شــده اســت حریم اخلاق و انصاف را در برنامه ها 
رعایت و همیشه درمسیر امیدافزایی، نشاط اجتماعی و همبستگی ملی حرکت 

کنند. 

صفحه3
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پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت حاج سیدمحمود محتشمی پور

 رهبر انقاب اســامی در پیامی درگذشــت مرحــوم مغفور 
حاج سیدمحمود محتشــمی پور از مبارزان قدیمی انقاب اسامی را 

تسلیت گفتند.
متن پیام به این شرح است:

بسمه  تعالی
درگذشت مرحوم مغفور آقای حاج محمود محتشمی را که از یاران دیرین 
انقلاب و وفاداران حقیقی به آن راه و اهداف امام راحل عظیم الشــأن بودند، به 
خاندان گرامی و بازماندگان و دوستان ایشان تسلیت عرض می کنم و رحمت 

و رضوان الهی را برای ایشان مسئلت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای
۱۹ فروردین ۱۳۹۸

اخبارادبیوهنری

حضرت امام خمینی)ره(: این آقایانی که هی می روند سراغ 
اینکه ببینیم چطور یک طرحی باشد پسند غرب باشد. پسند 

غرب آن است که ما همه چیزمان را تقدیمشان بکنیم.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

آثاروبرکاتبارانرحمتالهی
* امــام علی)ع(: خدایا! رحمت خود را بــا ابر پرباران و بهار 
پرآب و گیاهان خوش منظر شاداب بر ما نازل فرما، بارانی درشت 
قطره بر ما فرو فرست که مردگان را زنده و آنچه از دست ما رفته 

به ما بازگرداند.
خدایا! ما را با بارانی سیراب کن که زنده کننده، سیراب سازنده، 
فراگیر و به همه جا رونده، پاکیزه و با برکت، گوارا و پرنعمت، گیاه 
آن بسیار، شاخه های آن به بارنشسته و برگهایش تازه و آبدار باشد، 
تا با چنان بارانی بنده ناتوان را توان بخشــی، و شهرهای مرده ات 
را زنده سازی. خدایا! بارانی ده که بسیار ببارد تا زمین های بلند ما 
پرگیاه شود. و  در زمین های پست روان گردد و نعمت های فراوان در 
اطراف ما گسترش یابد، تا با آن میوه های ما بسیار، دام های ما زنده 
و فراوان، و سرزمینهای دورتر از ما نیز بهره مند گردند، و روستاهای 
ما از آن نیرومند شوند. اینها همه از برکات گسترده و بخشش های 
نهجالبلاغه-خطبه۱۱۵ فراوان تو باشد. 

رئیس قوه قضائیه بر ضرورت آســیب شناســی 
سیاب های اخیر در کشور به دور از فضاهای هیجانی 

و رسانه ای تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت الله سیدابراهیم 
رئیســی در جلسه دیروز مســئولان عالی قضایی با تبریک 
حلول ماه شعبان و فرارســیدن اعیاد شعبانیه و روز پاسدار 
گفت: امروز پاســداران عزیز در حفاظــت از تمامیت ارضی 
کشور و ارزش های انقلاب و همچنین گره گشایی از زندگی 
مردم در حوادث گوناگون، پیشتاز هستند؛ چنانکه در سیل 
اخیر نیز شــاهد نقش آفرینی این عزیزان بودیم و جا دارد از 

همه آنان صمیمانه قدردانی کنیم.
رئیسی با تقدیر از تلاش های همه دستگاه هاي امدادی، 
خدماتی، نیروهای مســلح، نیروهاي دولتي، تشــکل هاي 
مردمي، گروه هاي جهادي، طلاب سراســر کشــور و همه 
کســانی که در این ایام در کنار مــردم حادثه دیده حضور 
داشــتند و به آنان خدمت کردنــد، اولویت اصلی را در حال 
حاضر، امدادرسانی مطلوب و کاهش آلام هموطنان سیل زده 
برشــمرد و اظهارداشت: تمام ظرفیت کشور باید در خدمت 
مردم حادثه دیده باشــد و حتی یک نفر هم در این شرایط 

آسیب نبیند.
لزوم آسیب شناسی سیل اخیر

 به دور از فضای هیجانی و رسانه ای 
وی با اشاره به سفر اخیر خود به مناطق سیل زده استان 
گلســتان، مطالبه اصلی مردم را فراهم شدن امکانات نسبی 
برای از ســرگیری زندگی عادی و جبران خسارات وارده با 
پیگیری مســئولان عنوان کرد و افزود: آنچه در دستور کار 
دســتگاه قضایی قرار گرفته و این انتظار می رود که دولت، 
مجلس، نمایندگان مناطق حادثه دیده و حتی سازمان های 
مردم نهاد فعال و دغدغه مند در زمینه محیط زیست نیز در 
همین مسیر گام بردارند، آسیب شناسي حوادث اخیر است.

رئیس قوه قضائیه ادامه داد: ســازمان بازرسي کل کشور 
مامور شده اســت یک کار دقیق و تحقیقي به دور از فضای 

هیجانی و رســانه ای موجــود در این زمینــه انجام دهد تا 
مشخص شود که آیا مســئولان و دستگاه هایی که براساس 
قوانین موجود، تکلیف قانونی داشــته اند، وظایف خود را در 
زمینه پیش بینی، پیشگیری و کاهش آسیب، انجام داده اند یا 
خیر. این موضوع هم معطوف به یک مسئول خاص یا مقطع 
زمانی خاص نیست؛ مسئولانی که در این عرصه مسئولیتی 
در هر دوره زمانی داشــته اند باید پاســخگوی عملکرد خود 

باشند.
رئیســی با بیان اینکــه گاهی ترک فعل هــا از فعل ها 
خســارتبار تر اســت، گفت: بی توجهی ها از ناحیه هیچ کس 
پذیرفته نیســت و دســتگاه قضایی تا رســیدن به نتیجه 
مشخص و اعلام آن به مردم، بررسی های خود را ادامه خواهد 
داد. مردم و ســازمان های مردم نهــاد نیز باید در این زمینه 
حساسیت لازم را داشته باشند زیرا اگر چنین نباشد، مدتی 
بعد برخلاف روال طبیعی کــه باید برای نزول رحمت الهی 
خوشحال باشــیم، بارش ها به دغدغه بخشی از مردم کشور 

تبدیل خواهدشد.

با اقدام احتمالی آمریکا در قبال سپاه
مقابله به مثل شود

وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به اقدام 
احتمالــی ایالات متحــده آمریکا برای قرار دادن نام ســپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه های تروریستی، 
این اقدام را مانند سایر شرارت های آمریکا محکوم به شکست 
دانست و خاطرنشان کرد: کشوري که در کارنامه اش چیزی 
جز تسلیح، هدایت و پناه دادن جریان های تروریستی وجود 
ندارد، نیروي مسلح رسمي یک کشور را که همواره در مسیر 
کمک به مردم و دفاع از نهضت های اســلامي پیشگام بوده 
است، تروریست می داند. گرچه این اقدام به لحاظ سیاسی و 
حقوقی هیچ اعتباري نزد دولت ها و ملت های جهان ندارد اما 
به فرض که آمریکا به عنوان یک حکومت منفور و مســئول 
جنایات ســنگین در منطقه غرب آســیا و سایر نقاط جهان 
بخواهد چنین اقدامی را دنبال کند، شایسته است که وزارت 
محترم امور خارجه و شوراي عالي امنیت ملي، مقابله به مثل 
کنند زیرا طبعا چنین برخوردی نزد افکار عمومی جهان که 

از کارنامه خونین آمریکا در حمایت از تروریســم آگاه است، 
پذیرفته خواهد بود.

سخنگوی جدید قوه قضائیه معرفی شد
قضائیــه  رئیس قــوه 
این جلســه  همچنین در 
غلامحســین اســماعیلی 
دادگســتری  رئیــس کل 
اســتان تهران را به عنوان 
قضائیه  قــوه  ســخنگوی 

معرفی کرد.
رئیســی  آیــت الله 

با اشــاره به درخواست حجت الاســلام محسنی اژه ای 
مبنی بر واگذاری سمت ســخنگویی دستگاه قضایی، 
با توجه به ماموریت های جدید ایشــان اظهار داشت: 
جهاد و اجتهاد آقای محســنی اژه ای بر هیچکس در 
قوه قضائیه پوشیده نیست و حضور ایشان در دستگاه 

قضایی همواره مغتنم و موثر بوده است.
وی افزود: با توجه به درخواست آقای اژه ای مبنی 
بر واگذاری جایگاه سخنگویی قوه قضائیه، ضمن تقدیر 
از تلاش های ایشــان در سمت ســخنگویی، ان شاءالله 
آقای اســماعیلی که از قضات شریف و مدیران دلسوز 
و تلاشگر دستگاه قضایی هستند، به عنوان سخنگوی 
قوه قضائیه این مســئولیت مهم را بــر عهده خواهند 

داشت.
براســاس ایــن گــزارش، ســخنگوی جدید قوه 
قضائیه علاوه بر ریاســت کل دادگستری استان تهران، 
سمت هایی از جمله ریاست سازمان زندان ها و اقدامات 
تأمینی و تربیتی کشور و همچنین دادستانی مشهد را 

در کارنامه خود دارد.
حجت الاســلام محســنی اژه ای نیــز همچنان به 
 عنــوان معاون اول قوه قضائیه بــه فعالیت خود ادامه 

می دهد.

رئیس قوه قضائیه:

مسئولان در همه مقاطع زمانی 
باید پاسخگوی عملکرد خود در زمینه سیل اخیر باشند

یا رحمهًْ الله الواسعه
 سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

   فردوس را از فروغ جمالت سرشــتند و دوزخ به شکوه قدومت سرد شد و 
آرام گرفت.

   تو خداوند آب و فروزنده آتشی؛ آب در دیده ها و آتش در دل ها.
   اشــک به نام تو آفریده شد و به یاد تو فرو غلتید. شمع با عشق تو خندید و 
به حزن تو  گریست. گُل به بوی تو شکفت و بی تاب تو پژمرد. ابر به مهر تو غُرّید، 
به ماتم تو جامه درید و به ســوز تو بارید. آسمان به شور تو قد افراشت و به داغ 
تو خمید. سپیده از زمزم مهرت نوشید و شفق، جامه در خُم شیدایی ات فرو برد.

                                        ***
   آن روزِ بهشــت سرشت، آسمان به زمین نزدیک شد و خانه پر مهر علی را 
هاله رحمت در میان گرفت. »أسماء« قنداقه را در معراج آغوش پیمبر نهاد. لبان 
رســول مهربانی، غنچه وار شکفت و نورسیده را بویید و غرق در بوسه کرد.عرش 
و لوح و قلم با سُــرورِ سَرور کائنات خندید. بهشت بار دیگر به خود بالید و عالم 

یکپارچه نور شد. 
   ملایک در رکابِ امین وحی- جبرائیل - به پیشگاه رسول حق بار یافته و به 
تهنیت مولود فاطمه)س(، قنداقه اش را طواف نمودند. و فُطرس، به اعجازِ نخستینِ 
او شِفا یافت. این نورِ رسیده را شگفتی ها در پی است. خداوند خود بر او نام نهاد: 
»حسین.« این نام به اندازه ای که زیباست، حزن انگیز است. پیامبر مهربانی اشک 
در دیدگان گردانید و اولین بار در عالم خلقت، اشک و لبخند به یکدیگر رسیدند!

***
   هنر خلقت اینچنین بود که  اشک و لبخند را در میلاد تو به هم آمیزد. غم ها 
زشت صورت و کریه سیرتند و غم تو زیباست. اندوه تو حوریه وشی دلفریب است 
و سرشک بر تو دُرّ شاهواری ست که ملایک آن را تا عرش برین به ارمغان می برند.
   اگر رسول حق)ص(، رحمهًْ للعالمَین است تو را دروازه آن رحمت نامید و اگر 
اهل بیت خود را کشتی نوح دانست، تو را سفینه نجات خواند و اگر خاندان عترت 

را به خویشتن منتسب کرد، اما خود را از تو دانست و فرمود:»انا مِن حسین«.
   ای قَلاووز باران در سَــموم نفَس ســوز عصیان ها! و  ای سفینه نجات در لجُّه 
مخوف ضلالت ها! و  ای چراغ هدایت در تیره مغاک سرگشتگی ها! امروز دل های 

شوریده از عشقت را دریاب.  ای همه زیبایی!  ای تمامِ مهربانی!  ای حسین..!

مراسمترحیم»سیدمحمودمحتشمیپور«برگزارشد
مراسم ترحیم مبارز انقابی مرحوم ســیدمحمود محتشمی پور در 

مسجد بال سازمان صدا و سیما برگزار شد.
مراســم ترحیم مبارز انقلابی مرحوم ســیدمحمود محتشمی پور از اعضای با 
ســابقه حزب موتلفه و مبارزان انقلاب اســلامی عصر روز گذشته در مسجد بلال 
ســازمان صدا و سیما برگزار شد. در این مراسم شماری از فعالان سیاسی از جمله 

حسین شریعتمداری، مدیر مسئول کیهان حضور داشتند.
به گزارش تسنیم، مرحوم سید محمود محتشمی پور از چهره های پیشکسوت 
نهضت امام خمینی)رحمه الله علیه( و از اعضای اولیه فدائیان اســلام و هیئت های 
موتلفه اســلامی بود. آن مرحوم در دوران طاغوت سابقه طولانی مبارزات و تحمل 

شکنجه و زندان را داشته و از معتمدان بازار به شمار می آمد.

نمایندگان مجلس در نامه ای خطاب به رهبــر معظم انقاب عنوان 
کردند که تذکر شما درخصوص کوتاهی در گذراندن مصوبه علیه آمریکا را 

با جان و دل پذیرفته و سعی در جبران آن داریم.
حســینعلی  حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شــهر در مجلس شــورای 
اســلامی در گفت وگو با فارس گفت: نامه ای توسط نمایندگان مجلس خطاب به 
رهبر معظم انقلاب در حال امضاســت که در این نامه عنوان شــده که تذکر شما 
درخصوص گذراندن مصوباتی بر علیه کشور آمریکا در مجلس شورای اسلامی را با 

جان و دل می پذیریم و تلاش خواهیم کرد آن را جبران کنیم.
وی افزود: رهبر معظم انقلاب در ســخنرانی ابتدای سال جدید خود فرمودند 
که مجلس آمریکا مصوبات را علیه کشــور ما گذرانده چرا مجلس ما در این زمینه 

کوتاهی کرده است؟
نماینده مردم شاهین شــهر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این نامه 
تاکنون به امضای بیش از 120 نفر از نمایندگان رســیده و امضاهای آن همچنان 

در حال افزایش است.
متن نامه نمایندگان بدین شرح است:

رهبر معظم انقلاب اسلامی
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله العالی(

با سلام و احترام، حضرتعالی در فرمایشات ارزشمندتان در جوار مرقد حضرت 
رضا)ع( در ارتباط با عدم تصمیمات قانونی مجلس شورای اسلامی در مورد اقدامات 
دولــت آمریکا انتقاد فرمودید. بــه جان و دل این انتقــاد را پذیرفته و آن را وارد 
می دانیم و متعهد می شویم فرزندان شــما در مجلس شورای اسلامی جبران این 
نقصان را کرده و تصمیمات قانونی در خور شــان ملت انقلابی ایران اســلامی را 

خواهد گرفت.

نامهنمایندگانخطاببهرهبرمعظمانقلاب
تذکرتانراباجانودلپذیرفتهودرصددجبرانهستیم

یک ســناتور آمریکا طرحی را به کنگره برده که 
هدف از آن ممنوع کردن اقدام نظامی دولت این کشور 

علیه ایران است.
»تام یودال« ســناتور دموکرات ایالت نیومکزیکو آمریکا 
که چندی قبل از تدوین طرحی برای ممنوعیت اقدام نظامی 
بدون مجوز علیه ایران خبر داده بود، آخر هفته گذشته رسما 
این طرح را به کمیته روابط خارجی سنای آمریکا ارائه کرده 

است.
بر اســاس اطلاعات منتشــر شده در وبســایت کنگره 
آمریکا، این طرح به شــماره »اس. 103۹« تاکنون از سوی 
10 ســناتور دموکرات از جمله »دایان فینشــتین«، »برنی 
سندرز« و »ریچارد دوربین« مورد حمایت قرار گرفته است. 
»رند پال« هم تنها سناتور جمهوری خواهی است که تا این 
لحظه پای این طرح را به عنوان حامی مشــترک امضا کرده 
اســت. ســنای آمریکا 100 عضو دارد و تصویب هر طرح به 

دستکم نصف به علاوه یک رأی نیاز دارد.
یودال در مورد دلیل ارائه این طرح به ســنا، در توییتر 
نوشته است: درخواست جنگ با ایران، برگی از همان دفتری 
اســت که ما را به تهاجم شکســت خورده به عراق کشاند و 
کنگره بایــد اختیارات قانونی اش را بــرای توقف حرکت به 
ســمت جنگ اعمال کند. به همین دلیل است که من امروز 
»قانون پیشگیری از جنگ غیرقانونی با ایران« را ارائه کردم.

این طرح مهر ماه سال گذشــته برای اولین بار در سنا 
ارائه شــد، اما به واسطه آنکه تنها چند ماه تا پایان دوره سنا 
باقی مانده بود و دولت و کنگره آمریکا نیز در مورد بودجه با 
یکدیگر درگیر بودند، این طرح در نوبت بررسی قرار نگرفت. 
مشابه این طرح در مجلس نمایندگان آمریکا نیز مطرح شده 
بود، که آن طرح نیز به دلایل مشابه، بررسی نشد. بر اساس 
قوانین آمریکا، در صورتی که با پایان یک دوره کنگره طرحی 
تصویب نشــود، آن طرح در دوره بعد کنگره از دســتور کار 

خارج می شــود، اما حامیان آن می تواننــد آن را مجددا به 
کنگره ارائه کنند.

به گزارش فارس، هنوز متن پیش نویس طرح تازه این دو 
سناتور آمریکایی منتشر نشده، اما متنی که به دوره پیشین 
ســنا ارائه شده بود، تأکید داشت که بر اساس قانون اساسی 
ایالات متحده کنگره تنها مرجعی اســت که می تواند علیه 
کشــوری اعلام جنگ کند و قوه مجریه برای چنین اقدامی 

ابتدا باید از کنگره مجوز دریافت کند.
در بخش یافته های آن طرح هرچند اتهاماتی علیه برنامه 
موشــکی و منطقه ای ایران مطرح شــده، اما در عین حال 
 اشاره شــده بود که بر اساس تأیید آژانس بین المللی انرژی 
اتمی ایران به تعهدات خود ذیل توافق هسته ای پایبند بوده 
است. این طرح می افزاید: »جنگ با ایران، دارایی ها، نفرات و 
اهداف سیاست خارجی ایالات متحده در سرتاسر آن منطقه 
از جمله در عراق، افغانســتان و اسرائیل را در معرض خطر 

قرار می دهد«.
این طرح ســپس با بیــان اینکه مواضــع جنگ طلبانه 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهــور آمریکا می تواند به »خطای 
محاسباتی« هریک از دو طرف منجر شود، استفاده از منابع 

مالی برای انجام اقدام نظامی علیه ایران را ممنوع می کند.
ادعای احتمال اقدام نظامی آمریکا علیه ایران در حالی 
مطرح می شــود که بســیاری از کارشناسان در عملی بودن 
چنیــن ایده ای ابراز تردید می کنند. »ان رایت« از افســران 
ســابق ارتش و از مقام های پیشــین وزارت خارجه آمریکا 
اسفند ماه پارســال در یادداشتی در این مورد گفت: »ایران 
۸0 میلیون جمعیت و یک ارتش قدرتمند دارد که به اندازه 
ارتش آمریکا تجربه رزمی دارد. اگر به کشورهایی که آمریکا 
به آنها حمله کرده باشــد نگاه کنید متوجه می شــوید که 
آمریکا به کشوری که نیروی نظامی قدرتمندی داشته باشد 

حمله نمی کند.

طرح ممنوعیت اقدام نظامی علیه ایران به كنگره آمریکا رفت

عضو ارشد تیم مذاکره کننده دولت سابق آمریکا 
با ایران، در کتابی »سعید جلیلی« را یک باورمند 

واقعی به انقاب اسامی توصیف کرده است.
»ویلیــام برنز« دیپلمات کهنه کار و عضو ارشــد تیم 
مذاکره کننده دولت سابق آمریکا با ایران، اخیرا با انتشار 
کتابی به شــرح تجربیات دیپلماتیک خود، از جمله سیر 

مذاکرات هسته ای با ایران پرداخته است.
او در این کتاب که ماه گذشــته تحت عنوان »کانال 
پشت پرده؛ تاریخچه دیپلماسی آمریکا و استدلالی برای 
احیای آن« منتشر شد، یک فصل را به گفت وگوهایی که 
دولت »باراک اوباما« رئیس جمهور ســابق آمریکا با ایران 
داشت اختصاص داده و جزئیاتی کمتر شنیده  شده از روند 
شکل گیری گفت وگوها در عمان و پس از آن توافق موقت 

هسته ای را عنوان کرده است.

در بخشــی از فصل مرتبط با ایران، برنز اولین جلسه 
گفت وگــوی دو جانبه اش با »ســعید جلیلی« دبیر وقت 
شــورای عالی امنیــت ملی در ســال 200۹ میلادی را 
توصیف کرده است. او هرچند مانند دیگر مذاکره کنندگان 
آمریکایی به گلایه از شــیوه مذاکراتی جلیلی پرداخته و 
او را به وقت کشــی در مذاکرات متهم کرده، اما در عین 
حــال، وی را »یک باورمند واقعی به انقلاب اســلامی« 

توصیف کرده است.
این دیپلمات کهنه کار آمریکایی با بیان اینکه جلیلی 
»عمیقا به این تعامل ظنین بود«، نوشــته اســت: او یک 
باورمند واقعی به انقلاب اسلامی بود و به واسطه تجاربی 
تلخ به این باور رسیده بود. او که در دهه 1۹۸0 در نبرد 
با عراقی ها زخمی شــده بود، بخشی از پای راستش را از 
دست داده بود و در راه رفتن با مشکلاتی مشهود مواجه 

بود. مانند بســیاری از هم نسلانش، او در سنگرها این راه 
دشــوار را آموخته بود که ایران نباید به هیچ کس اعتماد 

کند و تنها می تواند بر خودش متکی باشد.
به گفته برنز، در مذاکره با جلیلی، طرح مبادله اورانیوم 
با غنای پایین با صفحات سوخت برای رآکتور تحقیقاتی 
تهران را مطرح کرده و به نظر هم می رســیده که ممکن 
اســت چنین توافقی حاصل شود، اما نهایتا این توافق به 
دلیل آنچه برنز »رقابت های سیاســی داخلی« در ایران 

خوانده، بی نتیجه مانده است.
مذاکره کننده دولت سابق آمریکا در بخش دیگری از 
کتاب نظرش در مورد دیگر مذاکره کنندگان ایرانی از جمله 
»عباس عراقچی« و »مجید تخت روانچی« را هم مطرح 
کرده و با بیان اینکه میان طرفین »احترام دیپلماتیک« و 
نه اعتماد حاکم بود، نوشته است که »آن ها دیپلمات هایی 

حرفه ای و نه ایدئولوگ بودند، اما به همان میزان به ایران 
متعهد، به همان میزان به انقلاب خود مفتخر و به همان 
میزان مصمم بودند که می توانند موضع دیپلماتیک خود 

را حفظ کنند«.
او »محمدجــواد ظریف« وزیر امــور خارجه ایران را 
هم »دیپلماتی توانمند« خوانده و تیم تحت رهبری او را 

»خلاق در حل مشکل« توصیف کرده است.
به گزارش فارس، با این وجود، برنز نهایتا حاصل کار 
تیم آمریکایی را توافقی در راستای منافع ایالات متحده 
توصیف کرده و نوشته اســت که خروج آمریکا از توافق 
هسته ای اقدامی  اشتباه بود. وی در عین حال نوشته شاید 
اگر دوباره فرصت مذاکره داشــت، برای گرفتن امتیازات 
بیشتر از جمله طولانی تر کردن محدودیت های هسته ای، 

بیشتر تلاش می کرد.

ویلیام برنز:

جلیلی به انقلاب اسلامی باور واقعی داشت

فرمانده نیروی قدس ســپاه از مشتاقان دفاع 
از حرم برای حضور در مناطق سیل زده خوزستان 

دعوت کرد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پس از وقوع سیل 
در خوزستان، سردار قاسم سلیمانی در برخی از مناطق 
سیل زده این استان حضور یافت و با مردم  به گفت وگو 
پرداخت. سرلشکر قاسم سلیمانی با حضور در منطقه رفیع 
خوزستان با اهالی این منطقه به زبان عربی صحبت کرد و 

از نزدیک در جریان مشکلات آنها قرار گرفت.
سرلشکر سلیمانی، روز گذشته در خوزستان با دعوت 
از مشتاقان مدافع حرم به خوزستان گفت: »جوانانی که 
سنشان اقتضا نمی کرد جهادِ زمان دفاع مقدس را درک 
کنند و امــروز نیز خیلی اصرار دارند که به عنوان مدافع 
حــرم در جبهه حضور پیدا کنند، به نظر من باید بیایند 
به خوزستان؛ چراکه حادثه اخیر یک دفاع از حرم است. 

هیچ  چیزی بالاتر از حفظ کرامت انسان نیست«.
مسئولان 

در کنار مردم هستند
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: همه مردم در خوزستان به دنبال عبور از این بحران 
هســتند و بر این انگیزه خود اصرار دارند، باید مسئولان 
نیز در کنار مردم حضور دائمی داشته باشند و تا آنجایی 
که می شود، مشــکلات آنها را کاهش داد.  سردار قاسم 
ســلیمانی ، با تاکید بر اینکه همه مســئولان، نیروهای 
مســلح و دولت در حال خدمت رسانی به مردم و مناطق 
سیل زده هستند، اظهار کرد: فرهنگ سپاه و بسیج کلید 
حل بحران های مختلفی اســت، این فرهنگ در روزهای 
اخیر در مقابله با ســیل همچــون روزهای دفاع مقدس 

خود را نشان داد.
وی گفت: تغذیه رســانی، امکانات مقابله با ســیل، 
امدادهای پزشــکی و خدمات عمومی انسانی از اولویت 

اصلی نیازهای مردم در معرض سیل خوزستان است.
 درخواست مادرانه والده سردار هور

 از حاج قاسم 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

با مادر سردار شهید علی هاشمی دیدار کرد.
 به گزارش تســنیم، سردار سرلشکر قاسم سلیمانی 

که از روز شنبه در اهواز مستقر شده است با مادر سردار 
شهید علی هاشمی)فرمانده قرارگاه سری نصرت( دیدار 

کرد.
 مادر شــهید والامقام سردار علی هاشمی در دیدار 
با فرمانده ســپاه قدس سپاه گفت:  سردار، حضور شما 
در مناطق ســیل زده اســتان خوزستان برای من مثل 
حضور فرزندم حاج علی در این مناطق اســت از شما 
می خواهم مشــاهدات خود از ایــن مناطق را خدمت 

حضرت آقا برسانید.

سردار سلیمانی :

مشتاقان دفاع از حرم به كمک سیل زدگان خوزستان بیایند
عضو فقهای شورای نگهبان ارتقای بینش سیاسی 
مردم را برکات انقاب دانست و شاهد آن را ایستادگی 
مردم پای اسام و انقاب با وجود برخی گایه ها عنوان 

کرد.
آیت الله محمدمهدی شــب زنده دار در جلســه تبیین و 
تجلیل بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی با اشاره به برکات انقلاب 
اسلامی در کلام رهبر معظم انقلاب، ارتقای شگفت آور بینش 

سیاسی آحاد مردم را از این برکات برشمرد.
وی افزود: این واقعیتی اســت که بحمدالله مردم ایران به 
برکت انقلاب آگاهی های سیاسی بالایی پیدا کردند، مردم هم 
دشمن شناسی بالایی پیدا کردند و هم دسیسه ها و توطئه های 

دشمنان علیه کشور و انقلاب را به خوبی درک می کنند.
به گزارش رســا، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
خاطرنشان کرد: شــاهد این بینش بالا، این است که مردم با 
وجود گلایه مندی هایی که از برخی مســئولان و کم کاری ها 
دارند، در جایی که پای انقلاب و اسلام در کار است، مانند 22 
بهمن ها و روز قدس ها اجابت می کنند و به میدان می آیند که 

نشان دهنده بینش و رشد سیاسی و آگاهی ملت ایران است.
آیت الله شب زنده دار ادامه داد: انقلاب اسلامی سبب شده 
که آگاهی و بینش سیاســی مردم ارتقا پیدا کند، امام راحل 
با اطلاعیه ها و فرمایشــات خود با تقــوا و نیت پاک به مردم 
آگاهی های لازم را دادند و ســپس خلف صالح ایشان این راه 

را ادامه دادند.
وی تأکید کرد: بحمدالله خداوند متعال به ملت ایران لطف 
کرده و این آگاهی بالای سیاسی در آنها وجود دارد؛ بنابراین 
ارتقای بینش سیاسی از برکات مهم انقلاب است که باید مورد 

توجه باشد.

آیت الله شب زنده دار:
مردمباوجودبرخیگلایهها
پایاسلاموانقلابایستادهاند


